CZIC868008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010617 - 12/11/2021 - PON - U

PON

n UNIONE EUROPEA
* ‘.* Fondo europeo di sviluppo regionale

Ministero dell’Istruzione Universita e Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino” .
E.Borrello Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) F.Fiorentino
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 — 437467 - C.F.: 82006310799

e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it
(Codice Univoco Ufficio: UF40OVY — Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA — Codice iPA: istsc_czic868008)
Sito Web: https://www.icborrellofiorentino.edu.it

o ke o skosk sk skoskosk skok

Lamezia Terme, 20.10.2021

All’Amministrazione Trasparente
All’Albo Pretorio

Al sito web

Agli atti

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE per avvio procedure per I'attuazione del progetto

PON FESR Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione - Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorita d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole.

Codice identificativo: 13.1.14-FESRPON-CL-2021-212

Codice CUP: J89J21010030006

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e

ss.mm.il.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento di Contabilita

delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO 1I’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle scuole;

VISTA la delibera N. 12 del Collegio docenti del 02.09.2021 e del Consiglio di Istituto delibera
n. 1 del 06.10.2021 di adesione al progetto PON in oggetto;

VISTO I'inoltro del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”,
protocollato con n. 6932 del 17.08.2021dall’ADG;


https://www.icborrellofiorentino.edu.it/
mailto:czic868008@pec.istruzione.it
mailto:czic868008@istruzione.it
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/77/Francesco_Fiorentino.gif

CZIC868008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010617 - 12/11/2021 - PON - U

PON

‘ Per la scuola

n UNIONE EUROPEA
* ‘.* Fondo europeo di sviluppo regionale

VISTA la nota. Prot. AOODGEFID — 0040055 con la quale la competente Direzione Generale ha
comunicato I’autorizzazione del progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”, — codice 13.1.14-FESRPON-CL-2021-212 proposto da questa Istituzione
Scolastica per un importo pari a Euro € 44.317,42;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per 1’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE/FESR
2014-2020;

J (/ﬁ;?m'ﬁ&ﬁ'a doll’ .géwmb-ﬂe

DETERMINA

Art. 1 — L’avvio della procedura ad evidenza pubblica per la selezione interna della figura di
progettista in possesso di specifica professionalita in relazione alla progettazione e al collaudo di
reti locali cablate e wireless.
Art. 2 — Ai sensi dell’art. 7 comma 6 D.Igs 165/2001 e della Circolare DFP n. 2/2008, ove I’avviso
interno di selezione dovesse andare deserto si procedera con la pubblicazione di un avviso per la
selezione di esperti esterni alla PA.
Art. 3 — Per quanto concerne i criteri di selezione degli esperti, il Dirigente Scolastico applichera
quelli contenuti nell’apposito “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi
dell’art. 45 comma 2 lett. h D.I. 129/2018” prot. n. 10616 del 12.11.2021 , approvato dal Consiglio
di Istituto con delibera n. 1 del 11.11.2021.
Art. 4 — Oggetto della prestazione:

1) Verifica della congruita della candidatura con le necessita attuali della scuola

2) Verifica delle matrici poste in candidature

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON

6) Verifica della fattibilita del capitolato tecnico

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete

9) Studio di fattibilita dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti

12) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione
del materiale

13) Preparazione della tipologia di affidamento

14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo

15) Assistenza alle fasi della procedura

16) Ricezione delle forniture ordinate

17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato

18) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti
edilizi necessari

19) Supervisione alla verifica di conformita e alla certificazione della rete

20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta.

La prestazione dovra essere adempiuta entro e non oltre n. 30 giorni a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto/conferimento dell’incarico, salvo diverso termine concordato dalle

parti.



CZIC868008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010617 - 12/11/2021 - PON - U

PON

n UNIONE EUROPEA
* ‘.* Fondo europeo di sviluppo regionale

Art. S - Il compenso orario massimo previsto per la prestazione dedotta nel contratto/lettera di
incarico ¢ € 41,32. L’importo massimo finanziabile ¢ di € 4.431,74, comprensivo di tutti gli oneri
a carico dell’Istituto Scolastico e dell’esperto, pari a 107 h e 15 minuti. La corresponsione della
somma ¢ subordinata alla verifica dell’esatto adempimento della prestazione dedotta nel contratto,
alla consegna della progettazione richiesta e di tutti 1 documenti prodromici all’avvio di procedura
ad evidenza pubblica per I’affidamento del contratto di appalto per la realizzazione del suddetto

A ¥ . /ﬁ?ﬂ%&/ﬂ/fﬂ doll’ .glrmb-ﬂe
4 BRUCA 1AL ’."r

progetto. Il suddetto stanziamento di spesa trova copertura finanziaria nel Programma Annuale
anni finanziari 2021/2022, scheda finanziaria A.3.8 — Didattica- REALIZZAZIONE DI RETI
LOCALI CABLATE E WIRELESS - AVVISO 20480/2021 -13.1.1A-FESRPON-CL-2021-212

Art. 6 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato quale Responsabile del
Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, Dott. Giuseppe GUIDA.

11 Dirigente Scolastico
Dott.Giuseppe Guida

Firmato digitalmente ai sensi del CAD



	ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”
	E.Borrello Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) F.Fiorentino
	Codice identificativo: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-212
	Codice CUP: J89J21010030006

	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA

		2021-11-12T17:03:33+0100




